i r . Imper. Justinianus A. Demostheni 
P. P. 

Si quis jusjurandum intulerit, et nec-
dum eo praestito , posteà (utpotè sibi alle-
gationibus abundantibus ) hoc revocave-
rit : sancimus nemini licere penitùs iterum 
ad sacramentum recurrere (satis enini ab-
surdum est reddire ad hoc, cui renun-
tiandum putavit : et cùm desperavit aliam 
probationein, tune denuô ad religionem 
convolare ) , et judices nullo modo eos au-
dire ad taies iniquitates venientes. Si quis 
autem sacramentum intulerit, et hoc re -
vocare maluerit : licere quidem ei hoc 
facere , et alias probationes , si voluerit, 
praestare : ita tamen, ut hujusmodi licen-

r * 
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tia usque ad lîtis tantummodô terminum 
ei prœstetur. Post défini tirain autem sen-
tentiam, quœ provocatione suspensa non 
si t , vel quse postquam fuit appellatum , 
corroborata fuerit r nullo modo revocare 
juramentum, et iterum ad probationem 
venire cuiquam concedimus ; ne repetita 
l i te , finis negotii alterius causée fiât exor-
dium. 

Dat. i5 cal. octob. Chalcedone, Decio 
V. Coss. 529. 

12. Idem A. Demostheni P .P . 
Generaliter de omnibus juramentis quse 

in litibus offeruntur, vel à judice, vel à 
partibus, definiendum est. Cùm enim jam 
increbuit, judices in plenissima defini-
tione sacramentum imponere : evenit, ut 
provocatione lite suspensa, hi quidem qui 
jusjurandum prsestare jussi sunt, ab hac 
forte luce subtrahantur, probationes au
tem rerum cadant : cùm multum discrepet 
juramentum hereditarium à principali sa-
cramento. Necessitate itaque rerum coacti, 
et probationibus pinguiùs subvenientes, 
ad hujusmodi venimus sanctionem. Omne 
igitur juramentum , sive à judicibus , sive 
à partibus illatum , vel in principio litis , 
vel in medio, vel in ipsa definitiva sen-
tentia : sub ipso judice detur , non expec-
tata vel ultima definitione, vel provoca-
tionis formidiue. 

J. r. Sed juramento illato , cùm hoc à 
partibus factum fuerit, et à judice appro-
batum, vel ex auctoritate judicis cuicun-
que parti illatum, si quidem is cui impo-
nitur sacramentum , nihil ad hoc fuerit 
reluctatus : hoc praestetur , vel referatur : 
necessitate ei imponenda, cui jure refer-
tur , relationis sacramentum subire : vel si 
hoc recusaverit, qnasi illato sacramento 
prsestito , causa vel capitulum decidatur , 
nullo loco provocationis relinquendo. Quis 
enim ferendus est ad appellationis veniens 
auxilium in iis, quse ipse facienda procu-
ravit ? 

5 2. S in autem is cui sacramentum est 
illatum vel à parte, vel à judice, hoc su-